

Раздел IV. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	302	302	1	284	6	11	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	302	302	1	284	6	11	0	0	0
из них женщин	39	39	0	39	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Блок качества																							
24075001	Заместитель генерального директора по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																							
24075002А, 24075003А(240750	Контролер отдела технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

02А)																							
24075004	Начальник отдела технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075005	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электротехническая лаборатория																							
24075006А, 24075007А(240750 06А), 24075008А(240750 06А), 24075009А(240750 06А), 24075010А(240750 06А), 24075011А(240750 06А), 24075012А(240750 06А), 24075013А(240750 06А)	Инженер-электрик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075014	Техник-электрик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075015	Начальник электротехнической лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сервисный отдел																							
24075016	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075017	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075018А, 24075019А(240750 18А), 24075020А(240750 18А), 24075021А(240750 18А), 24075022А(240750 18А), 24075023А(240750 18А)	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный блок																							
24075024	Заместитель генерального директора по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075025	Начальник электротехнического производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Основной производственный цех																							
24075026	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок заготовки																							
24075027А, 24075028А(240750	Оператор станков ЧПУ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

24075056	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075057	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075058А, 24075059А(240750 58А), 24075060А(240750 58А)	Резчик металла на ножницах и прессах	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075061	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок кленки-сборки																							
24075062А, 24075063А(240750 62А), 24075064А(240750 62А), 24075065А(240750 62А)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075066	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок сварки-сборки																							
24075067А, 24075068А(240750 67А), 24075069А(240750 67А), 24075070А(240750 67А), 24075071А(240750 67А), 24075072А(240750 67А), 24075073А(240750 67А)	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
24075074А, 24075075А(240750 74А)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок финишной сборки БМЗ																							
24075076А, 24075077А(240750 76А), 24075078А(240750 76А), 24075079А(240750 76А), 24075080А(240750 76А), 24075081А(240750 76А), 24075082А(240750 76А), 24075083А(240750 76А)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок подготовительной сборки и внедрения разработок																							

24075084	Начальник участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075085	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Участок упаковки БМЗ																							
24075086	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075087	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075088А, 24075089А(240750 88А), 24075090А(240750 88А), 24075091А(240750 88А), 24075092А(240750 88А), 24075093А(240750 88А), 24075094А(240750 88А), 24075095А(240750 88А), 24075096А(240750 88А), 24075097А(240750 88А), 24075098А(240750 88А), 24075099А(240750 88А)	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075100А, 24075101А(240751 00А)	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок комплектации и отгрузки																							
24075102А, 24075103А(240751 02А), 24075104А(240751 02А)	Инженер по комплектации и отгрузке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103	Техник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Автотранспортный участок																							
24075106	Курьер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075107	Главный специалист по производственной логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075108А, 24075109А(240751 08А), 24075110А(240751 08А), 24075111А(240751 08А),	Водитель	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

24075141A(24075140A), 24075142A(24075140A), 24075143A(24075140A), 24075144A(24075140A), 24075145A(24075140A), 24075146A(24075140A), 24075147A(24075140A), 24075148A(24075140A), 24075149A(24075140A), 24075150A(24075140A), 24075151A(24075140A), 24075152A(24075140A), 24075153A(24075140A), 24075154A(24075140A), 24075155A(24075140A)																							
24075156A, 24075157A(24075156A)	Разнорабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075158A, 24075159A(24075158A), 24075160A(24075158A)	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075161	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075162A, 24075163A(24075162A), 24075164A(24075162A), 24075165A(24075162A), 24075166A(24075162A)	Монтажник электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Участок вторичных цепей																							
24075167A, 24075168A(24075167A)	Слесарь по сборке металлоконструкций	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075169A,	Электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

24075170A(24075169A), 24075171A(24075169A), 24075172A(24075169A), 24075173A(24075169A), 24075174A(24075169A), 24075175A(24075169A), 24075176A(24075169A), 24075177A(24075169A), 24075178A(24075169A), 24075179A(24075169A), 24075180A(24075169A)																							
24075181A, 24075182A(24075181A)	Бригадир на участках основного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075183	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075184A, 24075185A(24075184A), 24075186A(24075184A)	Монтажник электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Технологический отдел																							
24075187A, 24075188A(24075187A)	Инженер-конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075189A, 24075190A(24075189A)	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075191	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба охраны труда и промышленной безопасности																							
24075192	Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба главного механика																							
24075193	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075194	Электромонтажник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075195	Электромонтер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Эксплуатационно-хозяйственный отдел																							
24075196	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

24075197	Машинист экскаватора	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Инженерно-технический центр																							
24075198А, 24075199А(240751 98А), 24075200А(240751 98А)	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075201	Заместитель генерального директора по проектированию-руководител ь ИТЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075202	Заместитель руководителя ИТЦ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел проектирования																							
24075203	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075204А, 24075205А(240752 04А), 24075206А(240752 04А), 24075207А(240752 04А)	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075208	Руководитель отдела проектирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075209	Руководитель группы проектировщиков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел разработки строительных конструкций																							
24075210А, 24075211А(240752 10А), 24075212А(240752 10А), 24075213А(240752 10А)	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075214А, 24075215А(240752 14А)	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075216	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075217	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Электротехнический отдел																							
24075218	Консультант по автоматизации и релейной защите	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075219А, 24075220А(240752 19А)	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075221А, 24075222А(240752 21А),	Ведущий инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	директора по строительно-монтажным работам																							
Электромонтажный участок																								
24075248А, 24075249А(240752 48А), 24075250А(240752 48А)	Мастер электромонтажного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075251	Начальник электромонтажного участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075252	Инженер производственно-технического	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
АУР																								
24075253	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075254	Заместитель генерального директора по техническим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075255	Заместитель генерального директора по региональному развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Коммерческий блок																								
24075256	Заместитель генерального директора по коммерческим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел сопровождения и реализации проектов																								
24075257	Менеджер проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075258А, 24075259А(240752 58А)	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075260	Менеджер по тендерам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075261А, 24075262А(240752 61А), 24075263А(240752 61А), 24075264А(240752 61А)	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075265	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа компоновочных решений																								
24075266А, 24075267А(240752 66А), 24075268А(240752 66А)	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075269	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа расчетов																								
24075270А,	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

24075271А(24075270А), 24075272А(24075270А), 24075273А(24075270А), 24075274А(24075270А)																							
24075275А, 24075276А(24075275А)	Ведущий инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075277	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел снабжения																							
24075278	Инженер-электрик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075279	Менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075280	Руководитель отдела снабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075281	Ведущий инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансовый блок																							
24075282	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075283	Заместитель генерального директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							
24075284	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Материальная группа																							
24075285А, 24075286А(24075285А), 24075287А(24075285А)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075288	Руководитель материальной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Группа по расчету заработной платы																							
24075289	Руководитель группы по расчету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Склад																							
24075290А, 24075291А(24075290А), 24075292А(24075290А)	Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075293	Начальник склада	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
24075294	Руководитель юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел экономики

24075295	Главный специалист по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Блок управления персоналом

24075296	Заместитель генерального директора по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Отдел управления персоналом

24075297	Инженер по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075298	Офис-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075299	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24075300	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Блок развития производственной системы

24075301	Заместитель генерального директора по развитию производственной системы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Блок маркетинга

24075302	Заместитель генерального директора по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
----------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 02.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

(должность)

(подпись)

Жолудев Андрей Александрович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.24

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель службы охраны труда и промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Плоцкая Елена Сергеевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.24

(дата)

Заместитель генерального директора по персоналу

(должность)

(подпись)

Дроздова Полина

Викторовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

24.12.24

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1184

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Грик Михаил Борисович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

02.12.2024

(дата)